

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung eines externen Dienstleisters zu Media-Leistungen zur Förderung der Verkehrssicherheitsarbeit im Rahmen der Nachhaltigen Mobilität

Bieterinformation Nr. 03 vom 18.11.2020

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

ist es erlaubt, ein Storyboard und/oder Moods zum Konzept mit einzureichen? Sind erste Entwürfe der Plakate gewünscht?

Dürfen auch andere Medien produziert werden als die je drei Filme pro Jahr? Gemeint sind damit z.B. Clips für Social Media Kanäle, die sich auf die Filme beziehen und diese bewerben sollen und zusätzliche Kommunikationsstrategien zu den Plakaten.

Antwort:

Es sollte die Leistungsbeschreibung beachtet und umgesetzt werden. Erste Entwürfe sind aussagekräftig, aber im Rahmen der Angebotserstellung nicht verpflichtend.

Frage: Bezug: 5.2 Finanzielle und wirtschaftliche Leistungsfähigkeit Geschäftsbericht

Hintergrund / Frage: Wir sind Teil einer Unternehmensgruppe. Der Jahresabschluss wird in der Muttergesellschaft konsolidiert. Weshalb unser Unternehmen keine Verpflichtung zur Veröffentlichung des Geschäftsberichts bzw. Jahresabschlusses ((Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und ggf. des Lageberichts) hat. Eine Veröffentlichung bzw. Weitergabe an Dritte von konsolidierten Unternehmen ist deshalb nicht möglich. Wir können alternativ bzw. ersatzweise den Jahresabschluss unserer Muttergesellschaft mit ergänzenden Angaben zu den Eigentums- und Gesellschaftsverhältnisse beifügen. Können Sie dieser Vorgehensweise zustimmen? Falls nicht, bitten wir um Angabe, welche konkreten Nachweise zu Pos. 5.2. statt dessen dem Angebot beigefügt werden müssen.

Antwort:

Es muss ein Geschäftsbericht des sich bewerbenden Unternehmens eingereicht werden.

Frage: Bezug: 5.3 Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Erfahrung und Zuverlässigkeit / Referenzen

Frage: Wir bitten um Auskunft, welche Anforderungen / Nachweise / Angaben für die Referenzen vorzunehmen sind und welche Inhalte dies ggf. mindestens enthalten müssen.

Antwort:

Eine Mindestanforderung der Referenz unter 5.3 ist nicht vorgesehen. Die eingereichten Unterlagen (Projektreferenzen) sollen die Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Erfahrung und Zuverlässigkeit des Bieters in den Bereichen Strategie, Konzeption, Text, Marketing, PR, Social Media, Erfahrungen mit Media-Leistungen und Kommunikationskampagnen nachweisen.

Frage: Bezug: Abgabetermine

Frage: Es sind unterschiedliche Abgabetermine in den Unterlagen genannt:
02.12.2020 - 12:00 Uhr / 03.12.2020 - 12:00 Uhr

Wir bitten um Auskunft, bis wann das Angebot eingereicht werden muss / welcher Termin Gültigkeit besitzt.

Antwort:

Vielen Dank für den Hinweis. Die Bekanntmachung war falsch:
Es gilt der 03.12.2020, 12:00

Frage: Bezug: Vertrag

Frage: Wann wird der Vertrag zur Verfügung gestellt?

Frage: Wann bzw. zu welchem Zeitpunkt des Verfahrens kann über den Vertrag verhandelt werden?

Frage: In welcher Form können Anmerkungen zum Vertrag platziert werden?

Antwort:

Es wird kein gesondertes Vertragsdokument erstellt, die vertraglichen Bedingungen sind in der Ausschreibung genannt. Dazu können per Bieterfrage „Anmerkungen“ gemacht werden.

Frage: Bezug: Verweise / Anlagen Bezug: Dateiformate

Frage: Sind ergänzende, verweisende Links auf Homepages, o.Ä. zulässig?

Frage: Sind ergänzend beigefügte Links zum Download für Dateien durch NVBW zulässig?

Frage: Welche Dateiformate dürfen eingereicht werden?

Aufgrund von Animationen, filmischen Darstellungen überlegen wir aktuell Power-Point im Präsentationsmodus nutzen. Ist das möglich?

Antwort:

Es können nur textliche oder bildliche Angebotsteile gewertet werden. Ein übliches Format, bestenfalls PDF-Dokumente sind wünschenswert. Inhalte aus Links gelten als nicht vorgelegt. Präsentationen sind aufgrund der fehlenden Aussagekraft nicht erwünscht.